

# Frå gamle dager

— 0 —

## Svanlibygdas historie.

### X.

Sivert Rusthaug, f. 1829, som budde på Svanelvmo frå 1860-årene til sin død, var en bereist mann, som i sine yngre dager hadde sett og opplevd mye under sine reiser og på de forskjellige arbeidsplasser i Norge.

Da han var en meddelsom og veltalende mann og dertil besjela med en spillevende fantasi var det i sannhet hyggelige stunder for de tilstedeværende som hørte han fortelle mange interessante ting fra sine opplevelser.

Han var en interessert og ivrig avislæser. Og da han hadde en enestående god hukommelse kunne han på det nøyaktigste gjengi de hendinger o. lign. som han for lengre tid sia hadde lest i avisa.

Det er et litet trekk fra mitt barndomsliv i 1880-årene som heile livet igjennom har stått lys levende i min erindringsverden.

Sivert Rusthaug som den gang ennå var i sitt livs beste velgående hadde vært en tur i Tromsø og hadde hos sine slektninger der i byen fått en innbunden årgang av «Skilling Magasin» med seg heim. En morgen kom han inn i min fars hus og hadde den med seg og bød meg den til låns, da han viste at jeg var gla i allslags lesing. Det var en masse vakre bilder i den. Bl. a. skole og kirkekomiteen i det norske storting. I forreste rekke satt Ulmann og Horst vakre og unge, med et sympatisk og verdig utseende.

Sivert Rusthaug var en menneskekjærlig og hjelpsom mann. Var noen av grannefolkene — ung eller gammel — blitt sjuk, så kom han og tilbød si hjelp, med å være med i doktorskyssen. Eller var noen i økonomisk nødssituasjon eller i en eller annen vanskelighet så var han straks ferdig å hjelpe hvis han kunne.

Men det var mangel på gang ikke så greit for han heller å holde seg oppe i livskampen, da han i likhet med de andre der oppe i Svanlibygda ikke var i besittelse av verdens materielle goder, eller med andre ord, ikke var en velholden mann.

Sivert Rusthaugs kone, Malene, barnefødt i Alta på Finnmark, var en from og gudfryktig kvinne.

Deres barn, 7 i tallet, nemnes her i alders rekkefølge.

1. Josefine Marie (død) 2. Sivert Sivertsen(død som ugift) 3. Bernt Sivertsen, i sine yngre dager emissær i Troms Indremisjonskrete (død) 4 Aminda Hansen, enke etter poståpner og dampskibsekspeditor Johannes Hansen, senior, Vangsvik. 5 Ole Sivertsen, fhv. landpostbud, Vangsvik, 6. Emma Jørgensen i Svanelvmo. 7. Jørgine Konstanse(død).

Sivert Rusthaug døde i 1901. Hans støv ligg på Tranøy kirkegård.

Johan O. Sørli.